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Bilanci agregat i sektorit publik 
(në përqindje të PBB-së)

Aktive

t
Detyrime

t

103 trilion USD

ose

216 për qind e PBB-së

195 për qind e 

PBB-së

4
Burimi: Databaza e bilanceve të sektorit publik e FMN-së.

Borxhi i 
QP-së
94 %
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për pensione

46 %

Të tjera
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Aktivet 
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Burimet 
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37 %
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Pasuria neto
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Burimi: Databaza e bilanceve të sektorit publik e FMN-së
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Aktivet e ndërmarrjeve publike
(% e PBB-së)
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Detyrimet e konstatuara për pensione
(% e PBB-së)
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Aktivet e burimeve natyrore
(% e PBB-së)
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Fitimet e mundshme në të ardhura 
nga përmirësimi i menaxhimit të aktiveve

(në përqindje të PBB-së)

Burimi: Monitori Fiskal i FMN-së, tetor 2018.

Shpërndarja e kthimeve vjetore nga ndërmarrjet publike
(Kthimi mbi aktivet, në përqindje)
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Rast studimor: Kazakistani

PBB reale për frymë
Pas recesioneve

Burimi: Monitori Fiskal i FMN-së, tetor 2018.
Shënim: Sipërfaqja e hijezuar tregon intervalin e konfidencës 90 për qind.
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US public sector balance sheet
(percent of GDP)
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Pasuria neto statike dhe diakronike
(% e PBB-së)
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Burimi: Monitori Fiskal i FMN-së, tetor 2018
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Faleminderit
Databaza e bilanceve të sektorit publik

data.imf.org/psbs

Menaxhimi i pasurisë publike
Monitori Fiskal i FMN-së, tetor 2018

www.imf.org/en/publications/fm

http://data.imf.org/psbs
https://www.imf.org/en/Publications/FM/Issues/2018/10/04/fiscal-monitor-october-2018
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Diapozitiva shtesë
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Burimi: Monitori Fiskal i FMN-së, tetor 2018.
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Pasqyra e bilancit e sektorit publik
(Mesatare e ponderuar për 17 vende, % e PBB-së)

11 
trilion 

$

Burimi: Monitori Fiskal i FMN-së, tetor 2018.
Shënim: Nga të dhënat janë hequr aktivet burime natyrore dhe detyrimet për pensionet.
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Burimet: Databaza Globale e Borxhit e FMN-së dhe Monitori Fiskal i FMN-së, 
tetor 2018

EM: Pasqyrat e bilancit të qeverisjes së përgjithshme
(% e PBB-së)

EM: Nivelet e borxhit publik dhe privat
(% e PBB-së)
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Bilanci i sektorit publik – SHBA dhe Japonia
(2016, % e PBB-së)
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Gambia: Pasqyra e bilancit e sektorit 
publik

(% e PBB-së)

Nevojat bruto për financim në situatë krize
(% e PBB-së)

2016
Central 

Government

 Public 

Corporations

Public 

Sector

Total assets 47.3 61.9 61.0

 of which:  Nonfinancial assets 13.4 22.4 35.8

                   Financial assets 33.9 39.4 25.2

Total liabilities 93.5 61.9 107.2

 of which: Debt securities 78.4 2.0 61.4

Net financial worth -59.5 -22.4 -82.0

Net worth -46.2 0.0 -46.2

Source: IMF staff estimates
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Kazakistani: Pasqyra e bilancit e sektorit 
publik

(% e PBB-së)
General 

Government

 Public 

Corporations

Public 

Sector

Total assets 348.6 99.9 399.0

 of which:  Nonfinancial assets 263.4 27.3 290.7

                   Financial assets 85.2 72.6 108.3

Total liabilities 16.9 99.9 67.2

 of which: Debt securities 11.5 8.9 10.5

Net financial worth 68.3 -27.3 41.0

Net worth 331.7 0.0 331.7

Source: IMF staff estimates
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(% e PBB-së së vitit 2016)
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Për t’u kthyer në diapozitivin 

mbi recesionin
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Zelanda e Re: Pasqyra e bilancit e sektorit publik
(% e PBB-së)

Assets Liabilities Net Worth

Social 57.5 7.1 50.5

Financial 33.2 50.5 -17.3

Commercial 20.1 12.0 8.1

Static balance sheet 110.8 69.5 41.3

Fiscal 1,381.9 1,480.0 -98.1

Intertemporal balance sheet 1,492.7 1,549.5 -56.8

Source: New Zealand 2017 Investment Statement.

Zelanda e Re: Të dhëna të spikatura financiare -
Shoqëritë me përparësi komerciale
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Për t’u kthyer në 

diapozitivin mbi 

aktivet
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General 

Government

 Public 

Corporations

Public 

Sector

Total assets 208.9 75.2 254.1

 of which:  Nonfinancial assets 80.2 10.4 90.6

                   Financial assets 128.7 64.8 163.5

Total liabilities 178.6 75.2 223.8

 of which:  Debt securities 54.1 13.7 57.2

Net Financial Worth -49.9 -10.4 -60.3

Net Worth 30.3 0.0 30.3

Net present value of primary balances 83.3

Intertemporal net worth 113.6

Source: IMF staff estimates.
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